
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Numero 22  Del 12-06-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE ART. 65 LEGGE 23
DICEMBRE 1998, 448 E.M.I  - AMMISSIONE DOMANDE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di giugno, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

RICHIAMATI seguenti atti:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24 aprile 2021 è stato approvato il
Bilancio di Previsione ed il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06 maggio 2021 è stato
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione –
(PEG) per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché
a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Copia di determinazione n. 22 del 12-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



CONSIDERATO che per ottenere la concessione dei suddetti benefici e di altre
prestazioni sociali agevolate e prestazioni assistenziali, i richiedenti sono tenuti a
presentare all’Ente erogatore, la Dichiarazione Sostitutiva Unica così come previsto dal. D.
Lgs 109/1998 come modificato dal D. Lgs 130/2000;

RISCONTRATO che sono pervenute a questo Ufficio n. 2 domande di nuclei familiari,
residenti in questo Comune, che hanno chiesto di poter beneficiare dell'assegno per i nuovi
nuclei familiari;

DATO ATTO che questo Ufficio ha provveduto a verificare l'ammissibilità al godimento
degli assegni mensili di tutti i nuclei familiari sulla base del valore dell'indicatore della
situazione economica certificato dall'INPS medesimo, avvalendosi di uno specifico
servizio telematico attivato dalla stessa INPS;

CONSIDERATO che entrambe le domande sono state accolte in misura intera;

 VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 07/05/1999, n.221 e n.337 del
25/05/2001;

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 29/07/1999;

VISTO l'art.65 della Legge n.448/98, modificato dall'art.50 della Legge n.144/99;

VISTO il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15/07/1999, n.306,

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del1.
presente provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di accogliere le n. 2 domande riferite al beneficio dell’assegno per il nucleo2.
familiare sono così ripartite:

NOMINATIVO IMPORTO
D.G. domanda
prot. 2244

€ 1.886,82

Copia di determinazione n. 22 del 12-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



A.O. domanda
prot.2288 7876

€ 1.886,82

Di dtabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,3.
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23,
comma 1, lett.b) del D.Lgs.n.33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR4.
MARCHE nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 22 del 12-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



F.to
L’addetto alla pubblicazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 19-06-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 12-06-2021

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 22 del 12-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


